
DC\1102109LV.doc PE588.275v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0085/2016

12.9.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par digitālo tehnoloģiju potenciālu labākai un plašākai zināšanu pieejamībai

Andrea Cozzolino (S&D), Catherine Stihler (S&D), Nicola Danti (S&D), 
Antanas Guoga (ALDE), Lambert van Nistelrooij (PPE), Sergio Gaetano 
Cofferati (S&D), Massimiliano Salini (PPE), Marisa Matias (GUE/NGL), 
Michela Giuffrida (S&D), Alfred Sant (S&D)

Zaudē spēku: 12.12.2016



PE588.275v01-00 2/2 DC\1102109LV.doc

LV

0085/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
digitālo tehnoloģiju potenciālu labākai un plašākai zināšanu pieejamībai1

1. Digitālās tehnoloģijas rada inovācijas izglītības un apmācības programmās un piedāvā 
jaunus zināšanu un informācijas pieejamības veidus.

2. Stratēģijā „Eiropa 2020“ viena no prioritātēm ir zināšanu un inovāciju, kas ir turpmākās 
izaugsmes dzinējspēks, stiprināšana. Šajā nolūkā ir jānodrošina pilnīga izglītības 
pieejamība, jāuzlabo tās kvalitāte, jāstimulē inovācijas un zināšanu nodošana, kā arī pilnā 
apmērā jāizmanto IKT.

3. Pasākumi, kas tiek veikti, lai sasniegtu šo prioritāti, varētu uzlabot izglītības iestāžu 
rezultātus un pavērt cilvēkiem jaunas iespējas jauno prasmju iegūšanas rezultātā.

4. Komisija un Padome tiek aicinātas izmantot esošos līdzekļus un izstrādāt jaunus 
instrumentus, kuru mērķis būtu sekmēt inovācijas. Vienlaikus ir jāstiprina universitāšu, 
pētniecības un uzņēmumu sadarbība, lai paplašinātu digitālo tehnoloģiju izplatīšanu 
Savienībā.

5. Komisija un Padome tiek arī aicinātas izpētīt veidus, kā turpināt popularizēt digitālo 
tehnoloģiju izmantošanu izglītības programmās, cita starpā, izmantojot elektroniskās 
mācības, masveida atvērtos interneta kursus (MOOC) un atvērto zinātni.

6. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


